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Megnyílt 
a Szegedi Ipari Kiállítás 

Dr. Vitéz András beszéde — Hetven kiállító 

Megkezdődlek 
a magyar-dán tárgyalások 

r á r o s n é s é s — A dán külügy miniszter fogadása 

A hivatalos látogatásra hazánkban tartózkodó Per Haekkerup dán külügyminiszter 
szerdán felkereste hivatalában Péter János magyar külügyminisztert. Képünkön: ba-

rátságos eszmecserét folytat a két külügyminiszter 

Péter János külügyminisz-
ter szerdán délelőtt hivata-
lában fogadta Per Haekke-
rup dán külügyminisztert. 
Szerda délelőtt a Külügymi-
nisztériumban megkezdőd-
tek a magyar—dán tárgya-
lások. A tárgyalásokon részt 
vevő magyar küldöttséget 
Péter János, n dán küldött-
séget Per Haekkerup vezeti. 

• 
Per Haekkerup dán kül-

ügyminiszter és kísérete 
szerdán délután a főváros 
nevezetességeivel ismerke-

dett. A vendégeket a város-
nézésre elkísérte Szilágyi 
Béla külügyminiszter-he-
lyettes és Bartos István, Bu-
dapest Főváros Tanácsa vég-
rehaj tó bizottságának elnök-
helyettese. 

Városnéző útjuk a Vád 
utcában tett sétával ért vé-
get 

• 
Per Haekkerup dán kül-

ügyminiszter és felesége 
magyarországi látogatásuk 
alkalmából szerdán este fo-

gadást adtak a budapesti 
dán nagykövetségen. 

A fogadáson megjeleni 
Péter János külügyminisz-
ter, Bíró József külkeres-
kedelmi miniszter, Nagy 
Józsefné könnyűipari mi-
niszter, dr. Trautmann ReJ 
zső építésügyi miniszter is, 
valamint a magyar—dán 
tárgyalásokon részt vevő 
küldöttségek tagjai. Részt 
vettek a fogadáson a skan-
dináv államok Budapesten 
akkreditált diplomáciai kép-
viselői. (MTI) 

(Somogylné felvételei) 
Dr. Komócsin Mihály, az MSZMp Csongrád megye! b izot t ságának t i tkára (balról), d r . Csikós 
Ferenc, a városi tanács vb t i tká ra , Kisházi ödön . az Elnöki Tanács elnökhelyet tese és Zombori 
János , a városi tanács vb Ipari osztályának vezetője megtek in t i a hódmezővásárhelyi Divat 

Kötöt tárugyár pavi lonját 

helyhiány miatt csak hetven 
kiállítót tudtak fogadni. 

Szeged a Dél-Alföld köz-
pontja: az ismert és jelentős 
kulturális eseményeken kívül 
fellendülő ipara teszi azzá. 
Az ipari kiállítás kitűnő al-
kalom a fejlődés, az előre-
lépés lemérésére. 

Az idei utolsó csoport dol-
gozik a KISZ 32 központi és 
6 egyetemi ifjúsági építőtá-
borában. Az augusztus 20-i 
kapuzárás előtti gyorsmérleg 
arról tanúskodik, hogy a fia-
talok ezúttal is derekasan 
helytálltak. 

Június 26-a óta összesen 
csaknem 30 ezer egyetemista 
és középiskolás mondott le 
két-két hétre vakációjáról, 
pihenéséről, kamatoztatta se-

A kiállítás országos fórummá válhat 
Nyilatkozatok a Dél-Magyarországnak 

Körséta 
a kiállításon 

A megnyitó után a vendé-
gek megtekintették a kiállí-
t á s t Első ú t juk a Kenderfo-
nó és Szövőipari Vállalat pa-
vilonjába vezetett, ahol el-
ismerései szóltak az újonnan 
kikísérletezett termékekről, 
többek között a cipővászon 
anyagról. Ezuán a vendégek 
a Pamutnyomóipari Vállalat 
pavilonjába mentek, ahol kü-
lönösen az idei Budapesti 
Nemzetközi Vásáron nagy-
díjjal kitüntetett polinóz-szö-

A kiállítási körséta után 
Kisházi Ödön, az Elnöki 
Tanács helyettes-elnöke és 
dr. Vitéz András, az Orszá-
gos Idegenforgalmi Hivatal 
vezetője nyilatkozott la-
punk munkatársának. 

— Szeged és Csongrád 
megye ipara az utóbbi 
években sokat fejlődött — 
mondotta többek között 
Kisházi ödön. — Ez a fe j -
lődés hívta életre a szege-
di ipari kiállításokat, s vé-
leményem szerint erre az 
erőpróbára feltétlenül szük-
ség volt eddig is, de ezen-
túl jelentősége megsokszoro-
zódik. 

— A kiállítás anyaga 

szép és értékes. Különösen 
biztató, hogy a különféle' 
cégek, vállalatok igen gaz-
dag áruválasztékot vonul-
tatnak fel. Ügy látom azon-
ban, hogy a kiállítási deko-
ráció, a pavilonok külső 
megjelenése néhány helyen 
nem kielégítő. Engedjék 
meg, hogy én a szegedi ki-
állítást a budapestihez mér-
jem, hiszen ha kisebb * ls, 
színvonala nem máradhat 
el a Budapesti Nemzetközi 
Vásárétól! 

Dr. Vitéz András megál-
lapította: 

— A Szegedi Ipari Kiál-
lításnak nemcsak múlt ja , 
hanem elsősorban jelene és 

jövője van. Az Alföld ipa-
rosításának lendülete a kö-
vetkező években tovább fo-
kozódik. A fejlődésben Sze-
geden és Csongrád megyé-
ben — adottságai révén — 
tekintélyes szerep vár. Sze-
rintem a Szegedi Ipari Ki-
állítás hamarosan az or-
szág egyik jelentős ipari 
fórumává válhat. Az idei 
kiállítás iránti érdeklődés-
ből következik, hogy szá-
mos nagy iparvállalat már-
is felfigyelt a r ra a lehető-
ségre, amelyet Szeged nyúj t -
hat a termelés ós fogyasz-
tás újszerű kapcsolatainak 
megteremtésében. 

gítőkészségét az állami gaz- kat az iskolákat, amelyekneS 
daságokban, valamint a kü- fiataljai a legjobb eredményi! 
lönbőző építkezéseken. Az if- érték el a táborokban, a 
jú társadalmi munkások, KISZ Központi Bizottságá-
aklknek több mint kéthar- nak emlékzászlajával, illetvo 
mada a lányok közül került oklevelével tüntették ki, a 
ki, elsősorban a növényápo- kiváló brigádok tagjai pedig 
lási munkákból, zöldség- és pénzjutalmat is kaptak. A 
gyümölcsszedésből, illetve „veteránok" akik negyedik, 
szőlőkötözésből vették k i r é - illetve ötödik éve töltöttek 
szűket. Budapesten a Szilas- két-két hetet a táborokban; 
patak szabályozásán, Békés, elnyerték a KISZ Központi 
Borsod és Győr-Sopron me- Bizottságának dicsérő okie-
gyében csatornák, Komárom veiét, illetve aranykoszorús 
megyében az ú j nemzetközi KISZ jelvényét. (MTI) 
műút építésén dolgoztak. Az 
előzetes becslések szerint az 
idén is eléri, illetve megha-
ladja majd a két és félmillió 
munkaórát az ifjúsági építő-
táborok lakóinak teljesítmé-
nye. 

Az idd nyáron te többszáz 
fiatal kapott lehetőséget ar-
ra, hogy társadalmi munká-
ját külföldi utazással, nyelv-
gyakorlással kösse össze. A 
legnépesebb csoportok a 
Szovjetunióban és Csehszlo-

Elutaztak 
az UEA vezetői 
Elutaztak az Egyetemes 

Eszperantó Szövetség (UEA) 
vezetői, akik a budapesti 
világkongresszus és a pé-
csi nemzetközi ifjúsági esz-
perantó találkozó alkalmá-
ból tíz napot töltöttek ha-

vákiában jártak, s ugyanígy 1 zánkban. Dr. Ivo Lapenna 
hazánkba is ezekből az or-
szágokból érkezett a legtöbb 
i f jú társadalmi munkás. A 
nemzetközi táborok program-
jában rangos helyet kaptak 
az ú j nemzedék életével fog-
lalkozó viták, megbeszélések. 

Valamennyi hazai ifjúsági 
építőtáborban gazdag szóra-
kozási és művelődési lehető-
ség várta a f ia ta lokat Azo-

jogászprofesszor, az UEA 
elnöke megállapította: 

— Minden tekintetben 
eredményesnek mondhat juk, 
sokoldalú tapasztalatokkal 
zártuk a Magyarországon 
rendezett két eszperantó vi-
lágkongresszust, amelyek le-
bonyolításához önzetlen se-
gítséget nyújtott a magya* 
kormány és több magyar 
társadalmi szerv. 

Tegnap, szerdán délelőtt 
10 órakor ünnepélyes keretek 
között megnyílt a Szegedi 
Ipari Kiállítás. Ebből az al-
kalomból Szegedre érkezett 
Kisházi Ödön, az Elnöki Ta-
nács elnökhelyettese és dr. 
Vitéz András, az Országos 
Idegenforgalmi Hivatal veze-
tője. Megjelentek a megnyi-
tón dr. Komócsin Mihály és 
Siklós János, az MSZMP 
Csongrád megyei bizottságá-
nak titkárai, Balog István, az 
MSZMP Szeged városi végre-
haj tó bizottságának tagja, a 
pártbizottság osztályvezetője, 
Papp Gyula és Árvái József, 
a Szeged megyei jogú városi 
tanács elnökhelyettesei, dr. 
Csikós Ferenc, a megyei jogú 
városi tanács titkára, Hofgc-
sang Péter, a Hazafias Nép-
front Szeged városi bizottsá-
gának ttikára, valamint a 
megyei és városi pártbizott-
ság, a megyei és városi ta-
nács több vezető munkatár-
sa, a Szegedi Ipari Kiállítá-
son résztvevő vállalatok, üze-
mek képviselői. 

A hagyomány 
méltó folytatása 

Dr. Csikós Ferenc üdvözlő 
szavai után dr. Vitéz András 
mondott megnyitó beszédet 

Emlékeztetett arra, hogy a 
Szegedi Ipari Kiállításnak 
szép hagyományai vannak: 
A vállalatok, üzemek, szövet-
keztek az idén ismét szívesen 
küldték el termékeiket a ki-
állításra: csaknem száz válla-
lat, üzem nevezett be, de a 

Dr. Vitéz András az Országos 
Idegenforgalmi Hivatal vezetője 

megny i t j a a kiál l í tást 

re tek keltették fel figyelmü-
k e t Dr. Vitéz András külön 
megdicsérte a vállalat kezde-
ményezését, hogy a kiállítás 
idején a legújabb ruhaanya-
gokat a kerskedelem útján 
árusítják is. 

A Szegedi Ipari Kiállítás 
első látogatói az Országos 
Gumiipari Vállalat pavilon-
jában, különösen a fiatal 
szegedi EMERGÉ gyáregység 
munkaerőhelyzetéről, terme-
léséről érdeklődtek. A bemu-
tatott jóminőségű árucikkek 
alapján — melyek az OGV 
négy gyárából kerültek kl — 

örömmel állapították meg, 
hogy a gumigyárak sokat fe j -
lődtek. 

A szalámigyár, a konzerv-
gyár, a Szegedi Paprikafel-
dolgozó Vállalat pavilonjai-
nak megtekintése után a sze-
gedi Felszabadulás Ktsz és a 
Tisza Bútoripari Vállalat ter-
méhez vezetett a vendégek 
útja. Kisházi Ödön, a Felsza-
badulás Ktsz vendégkönyvé-
be rögzítette véleményét: 
„Dicséret és elismerés a ki-
állítás résztvevőinek és a ki-
állított tárgyak készítőinek." 

Délben dr. Biczó György, 
a Szeged mj . városi tanács 
vb elnöke a tanácsházán fo-
gadta a vendégeket. A be-
szélgetéseken résztvett Per-
jési László, az MSZMP Sze-
ged városi bizottságának első 
titkára is. 

ötezer látogató 
az első napon 

A kiállítást délben 12 óra-
kor nyitották meg a nagy-
közönség számára. Este nyol-
cig csaknem ötezren látogat-
ták meg a pavilonokat. Leg-
többen a Kamaraszínház 
nagytermét keresték fel, ahol 
o textilipar mutat ja be ter-
mékeit. 

Sokan elgyönyörködtek a 
szebbnél-szebb mintájú mű-
szálból készült női ruhaanya-
gokban. Szép számú látoga-
tót vonzott a székesfehérvári 
Televíziógyár reprezentatív 
bemutatója. Nagy sikert ara-
tott a háziipari szövetkeze-
tek népművészeti kiállítása 
is. 
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